•^r

m

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB-ES

RESOLUÇÃO N°137/12

AComissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°.
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando a Portaria GM/MS n.° 2198, de 17 de setembro de
2009 que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos
federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados a aquisição
de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção
Básica de Saúde, da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada
e da Segurança Transfusional e Qualidade do sangue e Hemodenvados.

RESOLVE:

Art 1° - Referendar as propostas do município de Maratafzes,
cadastradas no Fundo Nacional de Saúde com a indicação dos
objetos que serão utilizados com recurso de Emenda
Parlamentar n.20290004 no valor de $200.000,00 (duzentos
mil reais), do Senador Magno Pereira Malta, destinados a
aquisição de equipamentos para o PS de Marataízes II e
Unidade Sanitária de Marataízes.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 28 de junho de 2012.

JOSÉ TÍÃDÈÚ MARINO
Presidehte dal CIB/SUS-ES
Secretário delEstado da Saúde

T)A SAUDE N°. DA PROPOSTA: 01609.408000/1120-02

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
20290004 - R$ 200.000,00 - MAGNO PEREIRA MALTA

Existe proposta no SICONV com o recurso?
Não

Número da Proposta no SICONV com o recurso

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)
Nome: P S DE MARATAÍZES II

Tipo Unidade: POSTO DE SAUDE

CNPJ: -. •/- CNES:

Endereço: RUA ESPIRITO SANTO - CENTRO, CEP:2934S000
Nome: UNIDADE SANITÁRIA DE MARATAÍZES

Tipo Unidade: POSTO DE SAUDE

CNPJ: -. 7- CNES:

Endereço: RUA ANÍBAL MACHADO - CENTRO, CEP:29345000

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

2547430

2447681

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

ZJ
UNIDADE ASSISTIDA: P S DE MARATAÍZES II CNES: 2547430

Cons.derando a relevância da proposta aqui apresentada justificamos que o PS de Marataízes está necessitando de readequacão
dos equipamentos já que a demanda de atendimentos tem aumentado significativamente no qual população do bairro e
adjancencias chega á 8000 pessoas. Aaquisição de equipamentos atenderá as necessidades do público alvo

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE SANITÁRIA DE MARATAÍZES CNES: 2447681

Considerando a relevância da proposta aqui apresentada justificamos que o PS de Marataízes está necessitando de readequacão
dos equipamentos ja que a demanda de atendimentos tem aumentado significativamente no qual população do bairro e
adjancencias chega a 10000 pessoas. Aaquisição de equipamentos atenderá as necessidades do público alvo

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: P S DE MARATAÍZES II

Ambiente: Recepção

Nome do Equipamento

Impressora Laser (Comum)

Característica Física

TIPO

PADRÃO DE COR

Qtd. Valor unitário (R$)

692,00

Valor total (R$)

692,00

Especificação

MULTIFUNCIONAL {Copiadora e Scanner)
COLORIDO

Especificação Técnica

Tecnologia Jato de Tinta Funções Impressão, cópia, digitalização, fax Impressão Velocidade de impressão (rascunho) Até 38 ppm
S°;eocidade dS "JP*"*» (rascunho) Até 38 ppm em cores Velocidade de impressão (noímal.carta) Até 15 ppm em pPr?to
1°rt? J?h 'mpreSSa0Li!10™1' C?rta) ACé 7'2 ™m em cores Resolução Até 5760 x1440 dpi de resolução otimizada Linguagem
iTrtZ ^n7heSTa N3h h,SPh°TÍ.Ve °cidade de p^essador Não Disponível Capacidade de Entrada (Standard) Bandeja leentrada 250 folhas Capacidade de Saída (Standard) 50 folhas Capacidade máxima de entrada (envelopes) Até 10 envelopes
At^mentador de envelopes Nao Opções de impressão frente e verso Automática (Standard) Tamanhos de mídia suportados Carta
Oficio, A4 B5 A5, A6 folio, executivo, definido pelo usuário. Comum, papel recoberto, papel com acabamento fosco brilhante e'
au 0-ades.vos Envelopes: No. 10, DL, C6 Tipos de suportes suportados Comum, papel revestido Epson, papel fosco papel
brilhante, semi brilhante e auto-adesivo. Manuseio de Impressões acabadas Folhas soltas Impressão Fotográfica Monitor Visor
colorido de 2,5 ajustavel impressão sem margens 10cm x 15cm, 13cm x 18cm( 20cm x 25cm, e carta Cartões de memória
compatíveis Compatível com Compact Flash®(para tarjeta de memória), MicroDrive®, Memory Stick®, SDt Multi Media Cardi •
r^Vn^l? Mem0ry StíCk 0u0i*' Ma9'cGatei Memory Stick, MagicGate Memory Stick Duo**, Memory Stick PROi Memorv '
Stick PRO Duoc*, Memory Stick PRO-HG Duo', Memory Stick Micro M2- SDi: SDHC, MiniSD*, MiniSDHC", MicroSD*' MicroSDHC*
Mult.MediaCardt: MMCpIus, MMCmobile RS-MMC*, MMCmicro', xD-Picture Card, xD-Picture Type-M, xD-Picture card Type-M+ xD-'
Picture card Type-H 'com adaptador opcional Digitalização Tipo de digitalização Scanner colorido de mesa Resolução do scanner
Óptica: 2400 dp. Hardware: 2400 x2400 dpi Máxima: 9600 x9600 dpi interpolada Profundidade de bits Colorido: 48 bit internos
por pixel. 24 bit externos por pixel. Escala de Cinzas: 16 bit internos por pixel. 8 bit externos por pixel. Tamanho da digitalização
no scanner de mesa (máximo) 21,6 cm x 29,7 cm Copiadora Velocidade de cópia Até 38 cpm em preto e em cores (modo
rascunho) Máximo de copias Até 99 cópias sem uso do PC Fax Velocidade de transmissão de Tax até 3segundos por página
Paginas guardadas na memória Até 180 páginas Resolução (preto e branco, melhor modo) Não Disponível Marcação de números
com a máxima velocidade ate 60 nomes e números de telefone Envio de fax adiado Não Disponível Locais de transmissão Não

http://www.fns.saude.aov.br/fafweb/eauinamfintn/ftnn imnrimir acn^nrAweeft-i/ioom ^ if\ s «•*-* r\